6

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	22 мая 2017 г.
	№ 12/251-П

О внесении изменений
в государственную программу Ульяновской области

«Формирование благоприятного инвестиционного климата

в Ульяновской области» на 2014-2020 годы

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/417-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы».
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реали-зацией государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы (в редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области                                                                              А.С.Тюрин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области

«Формирование благоприятного инвестиционного климата

в Ульяновской области» на 2014-2020 годы

1. В паспорте:

1) в строке «Целевые индикаторы государственной программы»:

а) дополнить новым абзацем одиннадцатым следующего содержания:

«численность участников соревновательных мероприятий, направленных на популяризацию инженерной, градостроительной и авиационной деятельности;»;

б) абзацы одиннадцатый – сорок первый считать соответственно абзацами двенадцатым – сорок вторым;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «2848985,00143» заменить цифрами «2906845,00143»;

б) в абзаце пятом цифры «490192,3» заменить цифрами «548052,3»;

3) в абзаце третьем строки «Ожидаемый эффект от реализации государственной программы» цифры «3500» заменить цифрами «3550».

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «3217628,58235» заменить цифрами «3275488,58235», цифры «2848985,00143» заменить цифрами «2906845,00143»;

2) в абзаце девятом цифры «564969,3» заменить цифрами «622829,3»;

3) в абзаце десятом цифры «490192,3» заменить цифрами «548052,3».

3. В абзаце четвёртом раздела 6 цифры «3500» заменить цифрами «3550».

4. В подпрограмме «Формирование и развитие инфраструктуры зон развития Ульяновской области» на 2014-2020 годы:

1) в паспорте:

а) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

в абзаце первом цифры «1288611,96027» заменить цифрами «1335584,06027»;

в абзаце пятом цифры «193915,8» заменить цифрами «240887,9»;

б) в абзаце третьем строки «Ожидаемый эффект от реализации подпрограммы» цифры «3500» заменить цифрами «3550»;
2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «1288611,96027» заменить цифрами «1335584,06027»;

б) в абзаце пятом цифры «193915,8» заменить цифрами «240887,9»;
3) в абзаце пятом раздела 6 цифры «3500» заменить цифрами «3550».
5. В подпрограмме «Развитие инновационной и инвестиционной деятельности в Ульяновской области» на 2014-2020 годы:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «263960,21» заменить цифрами «266960,21»;

б) в абзаце пятом цифры «46290,0» заменить цифрами «49290,0»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «322429,316» заменить цифрами «325429,316», цифры «263960,21» заменить цифрами «266960,21»;

б) в абзаце девятом цифры «46290,0» заменить цифрами «49290,0».

6. В подпрограмме «Ульяновск – авиационная столица» на 2014-2020 годы:

1) в паспорте:

а) в строке «Целевые индикаторы подпрограммы»:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«рост выработки на одного работника организаций – участников авиационного кластера «Ульяновск-Авиа» в стоимостном выражении по отношению к предыдущему году;»;

дополнить абзацем четвёртым следующего содержания:

«численность участников соревновательных мероприятий, направленных на популяризацию инженерной, градостроительной и авиационной деятельности.»;
б) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

в абзаце первом цифры «254025,4» заменить цифрами «261025,4»;

в абзаце пятом цифры «8897,4» заменить цифрами «15897,4»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «264005,328» заменить цифрами «271005,328», цифры «254025,4» заменить цифрами «261025,4»;

б) в абзаце седьмом цифры «8897,4» заменить цифрами «15897,4».
7. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» на 2015-2020 годы:
1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «637806,5» заменить цифрами «638694,4»;

б) в абзаце четвёртом цифры «103790,8» заменить цифрами «104678,7»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «637806,5» заменить цифрами «638694,4»;

б) в абзаце четвёртом цифры «103790,8» заменить цифрами «104678,7».
8. В приложении № 1:

1) в разделе «Подпрограмма «Формирование и развитие инфраструктуры зон развития Ульяновской области» на 2014-2020 годы государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:

а) в графе 8 строки 1 цифру «4» заменить цифрой «5»;

б) в графе 8 строки 2 цифры «400» заменить цифрами «450»;

2) раздел «Подпрограмма «Ульяновск – авиационная столица» на 2014-2020 годы государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» дополнить строкой 4 следующего содержания:

	«
	4.
	Численность участников соревновательных мероприятий, направленных на популяризацию инженерной, градостроительной и авиационной деятельности
	не менее, единиц
	80
	-
	-
	-
	100
	-
	-
	-
	».

9. В приложении № 21:

1) в разделе «Подпрограмма «Формирование и развитие инфраструктуры зон развития Ульяновской области» на 2014-2020 годы государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:

а) в графе 6 строки 2 цифры «84337,3» заменить цифрами «84309,4»;

б) в графе 6 строки 2.2 цифры «84337,3» заменить цифрами «84309,4»;

в) в графе 6 строки 3 цифры «23075,83» заменить цифрами «30075,83»;

г) в графе 6 строки 3.1 цифры «23075,83» заменить цифрами «28075,83»;

д) дополнить строкой 3.2 следующего содержания:

	«
	3.2.
	Приобретение в собственность Ульяновской области дополнительных акций, размещаемых при увеличении уставного капитала акционерного общества «Корпорация развития Ульяновской области», с целью финансового обеспечения проектирования, строительства и подключения (технологического присоединения) объектов инфраструктуры зон развития Ульяновской области к сетям инженерно-технического обеспечения (электро-, газо-, тепло-, водоснабжения или водоотведения)
	Агентство
госимущества (в части
оплаты акций)
	2017 год
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	2000,0
	»;

е) дополнить строками 5, 5.1-5.3 следующего содержания:
	«
	5.
	Основное мероприятие «Содействие в создании и развитии на территории муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области завода по производству цемента»

	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	40000,0

	5.1.
	Приобретение в собственность Ульяновской области дополнительных акций, размещаемых при увеличении уставного капитала акционерного общества «Корпорация развития Ульяновской области», в целях финансового обеспечения приобретения земельных участков для размещения объектов промышленной инфраструктуры цементного завода
	Агентство
госимущества (в части
оплаты акций)
	2017 год
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	33750,0

	5.2.
	Приобретение в собственность Ульяновской области дополнительных акций, размещаемых при увеличении уставного капитала акционерного общества «Корпорация развития Ульяновской области», в целях возмещения ранее понесённых затрат в связи с приобретением земельных участков для размещения объектов промышленной инфраструктуры цементного завода
	Агентство
госимущества (в части
оплаты акций)
	2017 год
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	3650,0

	5.3.
	Приобретение в собственность Ульяновской области дополнительных акций, размещаемых при увеличении уставного капитала акционерного общества «Корпорация развития Ульяновской области», с целью получения гидрогеологического заключения по предполагаемому участку недр, проведения инженерно-геологических и инженерно-экологических изысканий, проектирования, строительства и подключения (технологического присоединения) подземного водозабора цементного завода к сетям инженерно-технического обеспечения (водоснабжения)
	Агентство
госимущества (в части
оплаты акций)
	2017 год
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	2600,0
	»;

ж) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «193915,8» заменить цифрами «240887,9»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие инновационной и инвестиционной деятельности в Ульяновской области» на 2014-2020 годы государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:

а) в графе 6 строки 3 цифры «12000,0» заменить цифрами «15000,0»;

б) дополнить строкой 3.2 следующего содержания:

	«
	3.2.
	Предоставление субсидий Фонду «Центр развития государст-венно-частного партнёрства Ульяновской области»
	Министерство
	2017 год
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	3000,0
	»;

в) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «46290,0» заменить цифрами «49290,0»;

3) в разделе «Подпрограмма «Ульяновск – авиационная столица» на 2014-2020 годы государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «8897,4» заменить цифрами «15897,4»;

б) в графе 6 строки 1.1 цифры «8897,4» заменить цифрами «15897,4»;

в) в графе 6 строки 1.1.1 цифры «8897,4» заменить цифрами «15897,4»;

г) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «8897,4» заменить цифрами «15897,4»;

4) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» на 2015-2020 годы государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «103790,8» заменить цифрами «104678,7»;

б) в графе 6 строки 1.2 цифры «33392,8» заменить цифрами «34280,7»;

в) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «103790,8» заменить цифрами «104678,7»;

5) в графе 6 строки «Итого по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «564969,3» заменить цифрами «622829,3»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «490192,3» заменить цифрами «548052,3».

10. Раздел «Подпрограмма «Ульяновск – авиационная столица» на 2014-2020 годы государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» приложения № 4 дополнить строкой 4 следующего содержания:
	«
	4.
	Численность участников соревновательных мероприя-тий, направленных на попу-ляризацию инженерной, градостроительной и авиацион-ной деятельности
	Суммарное количество участников соревновательных мероприятий, направленных на популяризацию инженерной, градостроительной и авиа-ционной деятельности
	Фактические данные о ко-личестве участников соревновательных мероприятий, направленных на популяризацию инженер-ной, градостроительной и авиационной деятельности
	».

11. В графе 6 строки 2 раздела «Подпрограмма «Формирование и развитие инфраструктуры зон развития Ульяновской области» на 2014-2020 годы государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» приложения № 5 цифры «400» заменить цифрами «450».

____________________

1905ар6